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ŽÁCI CESTOVALI 
S DIVADLEM V ČASE

Že divadlo nemusí být nudné, 
se mohli přesvědčit žáci tříd S1, 
V1 a KL4 ve čtvrtek 15. 2. Sou-
bor Divadélka pro školy z Hradce 
Králové je během představení na-
zvaného Divadelní cestopis prove-
dl průřezem zásadních děl od re-
nesance až po realismus. Slavné 
dramatické kusy byly servírovány 
sice po malých porcích, zato však 
okořeněné vtipem a humorem. 
Závěrečný bouřlivý potlesk byl 
jasným důkazem toho, že herecké 
výkony a samotné divadelní před-
stavení naše publikum ocenilo.

EXKURZE DO KLADENSKÉHO LEGA  
BYLA ÚŽASNÁ!

Třída KL2 se 14. 2. vypravila na exkurzi do to-
várny firmy LEGO v Kladně. Během tří hodin žáci 
měli možnost objevovat fascinující svět technolo-
gií a inovací. Nahlédli do procesů výroby oblí-
bených LEGO kostiček od zpracování surovin 
až po precizní výrobní linky a logistiku, kte-
rá zajišťuje distribuci těchto ikonických 
hraček do celého světa. Žáky příjemně 
překvapilo, jak společnost klade důraz 
na péči o své zaměstnance, a ohromila 
je informace, že celková plocha továrny od-
povídá rozloze tří Václavských náměstí. 
Žáci ocenili i fakt, že firma klade velký 
důraz na ekologickou optimalizaci výroby 
a recyklaci. Z návštěvy si všichni odnesli 
spoustu dojmů a nových poznatků. Pro žáky 
to byl skvělý zážitek. Mohli si ověřit, že teorie, 
kterou se učí ve škole, funguje i v praxi.

„Právě jsem se vrátil 
z Hradu“, oznámil 25. 2. 
1948 Klement Gottwald 
na Václavském náměstí 
a zahájil tím jednu z nejtem-
nějších etap našich dějin. 
My dnes můžeme tuto větu 
parafrázovat. „Právě jsme 
se vrátili z prázdnin“. Urči-
tě nás nečeká žádný dějinný 
zvrat, ale je před námi nároč-
né období. Budou se konat 
maturitní a závěrečné zkouš-
ky nanečisto. Prověří zna-
losti maturantů i žáků třetích 
ročníků učebních oborů. Ať 
jsou výsledky co nejlepší! 
Ale to je program březno-
vých dnů.  Pojďme si shrnout, 
čím škola žila v únoru.

OVOCNÉ A ZELENINOVÉ OZDOBY 
PŘITAHOVALY POZORNOST

Dekorativnímu vyřezávání květinových motivů z ovoce a ze-
leniny se od 31.1 do 1.2. věnovali žáci třídy K3B pod vedením 
pana Luďka Procházky. Tento moderní trend současné gastrono-
mie je už neoddělitelnou součástí kulinářského umění. Žáci oboru 
Kuchař-číšník se naučili, jak vytvořit netradiční ovocné a zeleninové ozdoby 
a jak jimi vhodně doplnit a zpestřit slavnostní tabuli. Dovednosti získané na car-
vingovém kurzu budou moci zcela určitě zúročit ve své budoucí profesi.
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V současné době se na sociálních sítích i v digitálních 
médiích objevují tvrzení, že ženy budou krásné, pokud 
budou štíhlejší, a také návody, jakými prostředky toho 
lze docílit. Jak se ale taková touha po dokonalém těle 
může zvrtnout v závažné psychické onemocnění, se pře-
svědčili žáci tříd S2 a S3 na přednášce o poruchách pří-
jmu potravy. Získali důležité informace o anorexii, bu-
limii, drunkorexii a bigorexii. Součástí přednášky bylo 
i zkoumání faktorů vedoucích ke vzniku jmenovaných 
poruch. Současně probíhala diskuze o různých aspek-
tech poruch příjmu potravy, hovořilo se o identifikaci 
tohoto závažného onemocnění, o prevenci a samotné 
léčbě. Žáci se dozvěděli, jak se lidé bojující s porucha-
mi příjmu potravy cítí, co může vést k těmto stavům, 
jak pomoci blízkému člověku, u kterého se tyto poruchy 
projevují, a jakou roli v tomto boji hraje rodina, škola 
a kamarádi.

PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY – TÉMA STÁLE ŽIVÉ A AKTUÁLNÍ

PROJEKT  
PLANETA ZEMĚ 3000

V pátek 9. února se žáci naší ško-
ly (KL1, V1 a L1) vydali do kina 
Hutník na unikátní projekt nazva-
ný Kambodža – putování k tajemné 
hoře. Poutavou a srozumi-
telnou formou byl žákům 
zprostředkován kulturní 
zážitek, který jim přiblí-
žil krásy exotické Kambo-
dže a podpořil u nich zájem 
o okolní svět. Žáci odcházeli 
obohaceni novými informacemi 
o této asijské zemi.
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PROJEKT TEPLÁ 
ŽIDLE POMÁHÁ

Krizové centrum Českého červe-
ného kříže zanechalo v žácích tří-
dy S2 ten nejlepší dojem. Po celou 
dobu exkurze se jim intenzivně vě-
noval vedoucí tohoto pracoviště pan 
František Sovák. Pod jeho vedením 
žáci zjistili, že centrum je připrave-
né v krizových situacích poskytovat 
pomoc rodinám s dětmi i osobám 
bez domova. Zajišťuje jim nezbyt-
nou stravu a ošacení, které získává 
prostřednictvím potravinové či šatní 
banky.

Další službou centra je projekt 
Teplá židle, který je spuštěn, pokud 
venkovní teplota klesne pod bod 
mrazu. Lidé bez domova mohou při-
jít a dostanou teplé jídlo, čaj, deku 
a spací pytel, ve kterém v určené 
místnosti tráví noc.

Během exkurze se žáci také se-
tkali s dojemnými příběhy lidí, kteří 
díky programu Teplá židle našli sílu 
znovu se postavit na vlastní nohy. 
Bylo působivé poslouchat, jak se 
prostřednictvím empatie, porozu-
mění a praktické pomoci mění živo-
ty těch, kteří se ocitli v těžké životní 
situaci. Žáci pochopili, jak důležitá 
je dobrovolnická práce, která si za-
slouží naši podporu a uznání. Exkur-
ze některé žáky dokonce motivovala 
ke spolupráci s ČČK.

ČAPKOVA BÍLÁ NEMOC  
V PODÁNÍ HUDEBNÍ AKADEMIE PRAHA

Žáci tříd KL1, L3, S2, V1, L1, L2, S1 a V2 se hodili do gala a vypravili 
se za doprovodu svých třídních učitelů do Městské knihovny v Praze, aby 
zde zhlédli adaptaci Čapkova dramatu Bílá nemoc. Mladí herci z Hudební 

akademie v Praze zanechali v divácích nevšední dojem svým vý-
razným hereckým projevem a dovedně je provedli jedinečným 
příběhem, který se dotýkal aktuálních témat i hlubších filozofic-
kých otázek. Skvělý umělecký zážitek žáky přiměl k zamyšle-

ní nad současným děním ve světě. Po skončení divadelního 
představení následovala beseda se samotnými herci, kteří ob-
ratně reagovali na dotazy našich studentů. 

„SLUNEČNÍ“ EXKURZE SE VYDAŘILA
Ve čtvrtek 15. února navštívila 

třída S2 unhošťskou školu Slunce, 
která je součástí unikátní organizace 
nabízející vzdělání a sociální služ-

by pro děti i dospělé se speciálními 
potřebami. Studenti měli možnost 
projít původní prostory i novou pří-
stavbu, aktivně se zúčastnit vyučo-
vání v jednotlivých třídách i získat 
podrobné informace o fungování 
zařízení z úst paní Marie Kmínkové, 
zástupkyně ředitele. Velice příjem-

ným vyústěním exkurze byla doho-
da o budoucí vzájemné spolupráci. 
Pomyslnou třešničkou na dortu pak 
byla návštěva Kavárny a pekárny 
Slunce, v níž nacházejí uplatnění 
lidé s handicapy.



ERASMUS+ V ÚNORU
Uskutečnila se přípravná návštěva v polské Wie-

liczce, kde Mgr. et Mgr. Morávková, Mgr. Richte-
rová a Mgr. Šváchová projednávaly detaily odbor-
né zahraniční praxe žáků oboru Sociální činnost. 
V březnu se bude realizovat ve střední škole Zespół 
Szkół im. Brata Alojzego Kosi-
by w Wieliczce a stacionáři Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy w 
Tomaszkowicach.

V únoru podala škola do pro-
gramu Erasmus + žádost o částku 
1,7 milionů korun pro zahraniční výjezdy žáků obo-
ru – Kombinované lyceum, Předškolní a mimoškol-
ní pedagogika, a Veřejnosprávní činnost do Němec-
ka, Polska a Slovenska. V případě, že budeme jako 
žadatelé úspěšní, budou odborné praxe probíhat 
od 1. 6. 2024 do 30. 12. 2025.

ŠIKOVNÍ ZEMĚPISÁŘI
Žáci naší školy se zúčastnili okres-

ního kola zeměpisné olympiády. 
V náročné soutěži prokázali zna-
losti a dovednosti hned v několika 
klíčových oblastech. Museli zvlád-
nout práci s atlasem, orientovat se 

v současném světovém dění, analyzo-
vat nejrůznější texty a interpretovat gra-

fy. Znalosti našich žáků byly na velmi dobré úrov-
ni. Daniel Kos (KL1) se umístil na pěkném 6. místě 
a Jan Krym (KL1) na 11. místě. Gratulujeme oběma 
účastníkům ke skvělým výsledkům!
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VALENTÝN
Z historie víme, že někte-

ré současné svátky v Če-
chách nepatří k našim 
tradičním. Převzali jsme 
je ze západoevropských 
zemí a z USA. Patří k nim i sva-
tý Valentýn, svátek zamilovaných. Mnoho našich 
studentů zajisté obdrželo od svých milých květiny, 
drobné dárky či sladkosti. Srdíčkově byla aranžér-
kami vyzdobena budova školy, na valentýnské menu 
lákala ve středu 14. února školní jídelna.

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
Do 20. 2. 2024 podávali 

žáci základních škol při-
hlášky k dalšímu studiu. 
Oproti minulému roku 
jsme zaznamenali ná-

růst přihlášek o více než 70 %. Největší zájem je o stu-
dijní obory Kombinované lyceum, Předškolní a mi-
moškolní pedagogika a Veřejnosprávní činnost.

SETKÁNÍ S PANÍ HEJTMANKOU 
A POLSKÝM VELVYSLANCEM

Ředitel školy se zúčast-
nil setkání v partnerské 
střední škole v Neratovi-
cích. Hosty byli i hejtman-
ka Středočeského kraje 
Petra Pecková a polský 
velvyslanec v ČR Mateusz 
Gniazdowski.

V únoru byly na chod-
bách naší školy instalová-
ny nová křesla a pohovky. 
Pro žáky to znamená roz-
šíření míst, která mohou 
využívat k příjemnému 
posezení a povídání se 
spolužáky. 

MÁME DALŠÍ RELAXAČNÍ ZÓNY


